(C.) # In nomine sancte<sup>a</sup> et individue<sup>b</sup> trinitatis. Otto<sup>c</sup> quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus<sup>d</sup>.# /I/ Imperialis eminentie celsitudo preclara suorum fidelium servitia pre oculis sue maiestatis semper habere consuevit, nobiles quoque viros et eos, qui pro dilatando imperialis corone solio tempore pacis et guerre fideliter et strenue plurimos labores et maximas expensas tollerarunt, congruis honoribus et amplioris gratie<sup>e</sup> beneficiis decorare. Quapropter universorum imperii<sup>f</sup> nostri fidelium per Italiam<sup>g</sup> existentium presens noverit etas et successiva posteritas, quod nos ex consueta benignitatis<sup>h</sup> nostre gratia dilectum et fidelem principem nostrum comitem Maghinardum filium quondam comitis Alberti de Prato et eius legitimos<sup>i</sup> heredes et omnia, que habet vel detinet vel alii suo nomine habent vel detinent et que habiturus est et que sunt in suo districtu, et nominatim, que sibi obvenerunt ex divisione vel assignatione seu datione<sup>j</sup> sibi a comitissa Tabernaria et a Reinhaldo<sup>k</sup> et Alberto fratribus suis et filiis predicti comitis Alberti sub nostra imperiali protectione<sup>l</sup> atque tutela suscepimus. Concedimus quoque predicto comiti Maghinardo<sup>m</sup> atque donamus et restituimus quecumque comes Albertus proavus eius et filii et nepotes habuerunt pro parte sibi contingente, quod non sit ab eis alienatum

<sup>a</sup> sance B, dabei für t wohl nachträglich ein kurzer waagrechter Balken ganz unten an den Bogen von c angefügt B

<sup>b</sup> indue C

<sup>c</sup> Octo C

<sup>d</sup> augustissimus B

<sup>e</sup> gratie E

<sup>f</sup> perii durch Fleck und Riss am Pergamentrand teilweise zerstört B

<sup>g</sup> Ytalam B

<sup>h</sup> benignitatis B

<sup>i</sup> so BC, legitimos E

<sup>j</sup> datone C

<sup>k</sup> Reinaldo CE

<sup>l</sup> proteptione C

<sup>m</sup> Meghinardo C

et alii nomine suo vel ipse quoquo modo habet vel habuit. Restituimus quoque predicto comiti Maghinaldo quecumque<sup>n</sup> comes Albertus proavus eius et filii et nepotes et pronepotes a se de comitatu pro parte sibi contingente alienarunt<sup>o</sup>, et quecumque aliqui homines de comitatu ipsorum alienaverunt, sicut ordinatum<sup>p</sup> fuit ab imperatore Friderico<sup>q</sup> predecessore nostro in Ronkalia<sup>r</sup>. In omnibus autem rebus et possessionibus et districtu infra nominatis et spetialiter a predictis suis fratribus et comitissa Tabernaria datis et concessis et in omnibus aliis, que habet vel habuit de consilio nostrorum principum speciali largitate et prerogativa omnia regalia et iura et omnem \* iurisdictionem, quam habemus vel ad nos et imperium \* spectat, concedimus et confirmamus pro parte sibi contingente, quorum nomina sunt hec: Certaldum cum pertinentiis suis et hominibus et curia et districtu, Pongna et<sup>s</sup> Fondengnano<sup>s</sup> cum hominibus, curiis et pertinentiis suis et districtu, Quarantola<sup>t</sup> cum eius curia, hominibus et districtu, Monte Talliari, Dagole<sup>u</sup> et Ripa Mortori<sup>v</sup> et Saliuolpi<sup>w</sup> cum eorum curiis, districtu, hominibus et suis pertinentiis. Hec omnia et spetialiter alia omnia sibi ex predicta concessione et datione a comitissa Tabernaria et fratribus suis data, cum omnibus aliis a quondam comite Alberto vel ab aliis nomine suo possessis pro parte sibi contingente in aliis vero divisis cum curtibus, districtibus et pertinentiis suis in alpibus, vallibus, montibus, planitiis, molendinis, aquis aquarumque decursibus, insulis, fluminum ripis, pedagiis, tholoneis, mercatis et mercatorum curaticiis, pascuis, paludibus, salettis<sup>x</sup>, silvis cultis et incultis, divisis et indivisis. Confirmamus etiam ei suisque legitimis<sup>y</sup> heredibus usarias et bonas consuetudines, quas domus sua solita est habere tam in civitatibus quam extra, in castellis, villis et districtibus. Concedimus etiam ei et statuimus et suis legitimis<sup>z</sup> heredibus, ut hec omnia predicta imperiali auctoritate \* habeat et absolute possideat cum aquarum portubus et navigiis, \* omnium hominum petitione \*, molestatione, causatione et contradictione imperpetuum penitus remota. Statuimus itaque et imperiali nostra auctoritate firmiter iubemus, /II/ ut predictum comitem Maghinardum vel suos legitimos<sup>aa</sup> heredes in hac nostra concessione seu datione, nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes<sup>bb</sup>, vicecomes, potestas, \* consul, civitas vel comune, universitas vel collegium, persona<sup>cc</sup> humilis<sup>cc</sup> vel alta, secularis vel ecclesiastica molestare \* presumat<sup>dd</sup>. Quod qui fecerit, in ultionem sue temeritatis centum marcas auri puri pro pena componat, medietatem camere nostre et medietatem iniuriam passis. Ad cuius rei certam imposterum evidentiam presentem